[image: image2.png]JnpexTop ﬂ [ C// A. KaaripkyJioB

[image: image1.png]

БУЙРУК                                                                                    ПРИКАЗ

«О выделении ООО «Sky Mobile» («Скай Мобайл»)

нумерации в коде услуги интеллектуальной сети связи (ИСС) «800»

и внесении дополнений в приказ №46  от 20 апреля 2010 г.

«О закреплении нумерации, коротких номеров,

 сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи

 и дополнительным услугам»

    В соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об электрической и почтовой связи» и пунктом 6 положения «О Государственном агентстве связи при Правительстве Кыргызской Республики», утвержденного постановлением Правительства Кыргызской Республики № 124 от 20.02.2012 г., и на основании письма  ООО «Sky Mobile» («Скай Мобайл») № 02 – 1/441 от 24. 02. 2012 г. о выделении нумерации в коде услуги ИСС «800» для оказания дополнительных услуг (услуга «Бесплатный звонок»)

 Приказываю:
1. Выделить ООО «Sky Mobile» «Скай Мобайл» код оператора «08» в коде услуги  ИСС «800»  и ресурс нумерации в коде «08» с 00000 по 99999.

2. Выделенный ООО «Sky Mobile» («Скай Мобайл») код оператора «08» в коде услуги ИСС «800» должен быть задействован в течение года со дня выделения. В противном случае он должен быть возвращен в Агентство связи для включения в список резервной нумерации.

3. Внести  в приказ Государственного агентства связи при Правительстве Кыргызской Республики № 46-пр от 20 апреля 2010 г.  «О закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и дополнительным услугам» следующие дополнения:

    - пункт 1 приказа дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

 «- приложение 6 «Нумерация, выделенная операторам электросвязи в кодах

   услуг  ИСС «800, 803, 809»;
  - приложение 6 изложить в следующей редакции:

  «Нумерация,   выделенная операторам электросвязи в кодах услуг ИСС

  «800, 803, 809».
	Код услуги ИСС
	Выделенный диапазон нумерации
	Кому выделена

	Код оператора
	Нумерация

	800

	803

	809

4. Внести данные о ресурсе нумерации, выделенном ООО «Скай Мобайл» в коде услуги ИСС «800», в приложение 6 к приказу №46 от 20 апреля 2010 г. «О закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и дополнительным услугам».

 5. Начальнику Управления стандартизации и технического регулирования (Саадакбаевой А.К.) разместить данный приказ на официальном сайте Агентства связи и информировать о размещении данного приказа операторов электросвязи (лицензиатов).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Начальника Управления стандартизации и технического регулирования Саадакбаеву А.К.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ӨКМӨТҮНӨ КАРАШТУУ БАЙЛАНЫШ

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИГИ

720005, Бишкек  шаары, Байтик баатыр коч., 7«б»

Тел: (312) 544-103, Факс: (312) 544-105

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО

СВЯЗИ

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720005, г. Бишкек, ул. Байтик баатыра, 7«б»

Тел:  (312) 544-103, Факс: (312) 544-105

«29»  марта 2012 г.	           № 36 - пр				             г. Бишкек